Тепер, коли спливло багато років, і ретроспективно можна оцінити вагомість

вкладених зусиль в організацію факультету, вартує детальніше висвітлити
життєвий шлях першого декана. Інформацію почерпнуто з його особової справи,
котра зберігається в архіві Львівського національного університету ім. Івана
Франка.

Народився Федір Деркач 9 лютого (23 лютого за новим стилем) 1908 року в
селі Софіївка Лисогорської волости Єлисаветградського повіту Херсонської губернії
(тепер Первомайського району Миколаївської области) в селянській родині.
Батько Андрій Леонтійович (1884–1943) числився бідняком. Про матір Лукію
Федотівну відомо, що народилася 1885 року.